
 
Institutobrasileirodemuseus 

 
PORTARIA N° 128, DE 23 DE ABRIL DE 2014 

  
O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS - IBRAM, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IV, artigo 20 do Decreto nº 6.845, 
de 07 de maio de 2009; artigo 34 do Decreto nº 8.124, de 17 de outubro de 2013; 
Portaria MinC nº 05, de 22 de janeiro de 2014 e subitem 5.1 da Chamada Pública nº 
004, de 07 de março de 2014, constante do processo administrativo n° 
01415.010287/2013-08, RESOLVE: 

 
1. Nomear a Comissão de Seleção para receber e analisar a documentação enviada 
pelos candidatos ao cargo de diretor do Museu das Bandeiras, Museus Casa das 
Princesas e Museu de Arte Sacra da Boa Morte.  
 
2. Designar os seguintes profissionais para comporem a Comissão de Seleção: 
- Luciana Palmeira Silva, CPF nº  668.525.795-49; 
- Solange Maria C. Medeiros Neves, CPF 199.689.223-15 e  
- Patrícia de Oliveira Mousinho, CPF nº 866.932.127-00  

  
2.1. Designar a servidora Luciana Palmeira Silva como Secretária da Comissão de 
Seleção. 

  
3. Estabelecer o dia 28 de maio de 2014 para conclusão dos trabalhos da Comissão. 
  
4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
  

Angelo Oswaldo de Araújo Santos 

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=2&pagina=6&data=24/04/2014

